que tramita la certificación mensual correspondiente al Renglón N° 01 del mentado proceso, por la
prestación del servicio previsto como “RUBRO B”, relativo al período correspondiente al mes de
OCTUBRE del 2022, prestado por la firma BENCEN CONSTRUCCIONES S.R.L., CUIT 30-71253680-9,
por la suma total de PESOS QUINIENTOS VEINTINUEVE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y
SEIS CON 39/100 ($529.456,39);

Que por el mismo expediente, tramita la certificación mensual correspondiente al Renglón N° 01 del
mentado proceso, por la prestación del servicio previsto como “RUBRO C”, relativo al período
correspondiente al mes de OCTUBRE del 2022, prestado por la firma BENCEN CONSTRUCCIONES
S.R.L., CUIT 30-71253680-9, por la suma total de PESOS QUINIENTOS DIECIOCHO MIL
OCHOCIENTOS NUEVE CON 15/100 ($518.809,15);

Que en virtud del cálculo efectuado y la correspondiente verificación de las tareas realizadas por medio de

los agentes de esta Comuna, corresponde reconocer la ejecución de las tareas requeridas a la empresa
BENCEN CONSTRUCCIONES S.R.L., CUIT 30-71253680-9, establecidas al RUBRO B y C realizadas en
la Comuna 1, conforme surge de la Orden de Servicio N° 36/2022 - Renglón N° 01, por el mes de
OCTUBRE de 2022 por la suma total de PESOS UN MILLÓN CUARENTA Y OCHO MIL
DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO CON 54/100 ($1.048.265,54);

Que en este estado, corresponde proceder al dictado del acto administrativo que convalide la ejecución de
las tareas realizadas correspondientes al RUBRO B y C de la presente contratación;

Por ello en virtud de las facultades conferidas por la Ley N° 1.777,

[...]

MEJORAS EN EL ESPACIO PÚBLICO DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES”,
correspondiente al RUBRO B y C, las cuales fueron realizadas en el ámbito de la Comuna 1, conforme
Orden de Servicio N° 36/2022 - Renglón N° 01, por el mes de OCTUBRE de 2022 por la suma total de
PESOS UN MILLÓN CUARENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO CON 54/100
($1.048.265,54).

Artículo 2.- Apruebáse el gasto de las tareas requeridas a la empresa BENCEN CONSTRUCCIONES
S.R.L., CUIT 30-71253680-9, por un monto total de PESOS UN MILLÓN CUARENTA Y OCHO MIL
DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO CON 54/100 ($1.048.265,54).

Artículo 3.- Impútese el gasto a la partida presupuestaria correspondiente al año 2022.

Artículo 4.- Notifíquese a la contratista. Comuníquese a la Dirección General de Contaduría dependiente
del Ministerio de Hacienda y Finanzas. Cumplido, archívese.-

[...]

que tramita la certificación mensual correspondiente al Renglón N° 01 del mentado proceso, por la
prestación del servicio previsto como “RUBRO B”, relativo al período correspondiente al mes de
NOVIEMBRE del 2022, prestado por la firma BENCEN CONSTRUCCIONES S.R.L., CUIT 30-
71253680-9, por la suma total de PESOS TRESCIENTOS NOVENTA MIL SEISCIENTOS TREINTA Y
CUATRO CON 80/100 ($390.634,80);

Que en virtud del cálculo efectuado y la correspondiente verificación de las tareas realizadas por medio de
los agentes de esta Comuna, corresponde reconocer la ejecución de las tareas requeridas a la empresa
BENCEN CONSTRUCCIONES S.R.L., CUIT 30-71253680-9, establecidas al RUBRO B realizadas en la
Comuna 1, conforme surge de la Orden de Servicio N° 37/2022 - Renglón N° 01, por el mes de
NOVIEMBRE de 2022 por la suma total de PESOS TRESCIENTOS NOVENTA MIL SEISCIENTOS
TREINTA Y CUATRO CON 80/100 ($390.634,80);

Que en este estado, corresponde proceder al dictado del acto administrativo que convalide la ejecución de
las tareas realizadas correspondientes al RUBRO B de la presente contratación;

Por ello en virtud de las facultades conferidas por la Ley N° 1.777,